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Pastir	ovaca	svojih	
	

Sjećam	se	zgode	kada	
nam	je	profesorica	za	
vrijeme	predavanja	na	
studiju	katehetike	
ispričala	kakvo	je	
razočaranje	
svojevremeno	doživjela	vjeroučiteljica	
kojoj	je	propala	cijela	koncepcija	sata	
vjeronaučne	nastave,	održanog	u	
jednom	mlađem	razredu	osnovne	
škole.	Nastavni	sat	"srušio	se	kao	kula	
od	karata"	u	trenutku	kad	je	učenik,	
vidno	uvrijeđen,	odbio	odigrati	ulogu	
jedne	od	ovaca	u	scenskom	prikazu	
Isusa	kao	Pastira	i	Isusovih	učenika	
kao	Pastirovih	ovaca.	Iako	je	
vjeroučiteljica	jasno	naglasila	da	u	
ulozi	ovaca	učenici	neće	izvoditi	
zvukove	ovčjeg	"blejanja",	jer	to	nije	
bila	nakana	scenskog	prikaza,	u	tom	
trenutku	i	drugih	nekoliko	učenika,	
koji	su	trebali	glumiti	ovce,	uvrijeđeno	
je	odbilo	ponuđenu	ulogu.	Osim	što	
ovaj	primjer	izvrsno	aktualizira	
problem	značenja	i	tumačenja	
biblijskog	govora	suvremenom	
tehniciziranom	čovjeku	(pa	bilo	to	i	
dijete),	pokazuje	kako	se	nitko	ne	voli	
uspoređivati	s	ovcom.	Ipak	je	riječ	o	
neukoj	životinji	koja	je	postala	simbol	

osobe	koja	ne	razmišlja	i	
nema	svoju	osobnost,	već	
samo	"bleji"	i	pušta	da	je	
drugi	vode	i	usmjeravaju.	
Razumljivo	je,	stoga,	da	za	
današnjeg	čovjeka	slika	

ovce	ne	izgleda	nimalo	privlačno,	niti	
odgovara	"duhu	vremena".	No,	Isus	
nije	od	onih	glavara	koji	ne	dopuštaju	
drugima	da	razmišljaju	svojom	
glavom.	Uspoređujući	sebe	s	Pastirom,	
a	svoje	učenike	s	ovcama,	Isus	je	želio	
ukazati	na	nešto	sasvim	drugo:	da	se	
čovjek	često	prepušta	vođenju	ljudi	
koji	su	mu	bliski	i	u	koje	ima	
povjerenje,	te	ih	smatra	odgojnim	i	
obrazovnim	autoritetom.	Biti	Kristova	
ovca,	znači	imati	povjerenja	u	Isusa,	
vjerovati	da	on	najbolje	zna,	da	nas	
nikad	ne	napušta,	da	uz	njega	nikada	
nismo	sami	i	da	u	svakom	trenutku	za	
nas	daje	svoj	život.	Isus	nas	vodi	zbog	
nas	samih,	a	ne	(kao	što	to	ljudi	rado	
čine)	da	bi	se	istaknule	njegove	
pastirske	sposobnosti.	Takva	
perspektiva,	koja	nam	otkriva	svoje	
pravo	značenje,	pokazuje	da	biti	
Kristova	ovca	ne	može	biti	
ponižavajuće.		

Igor	Herceg,	vjeroučitelj



	

TEČAJ	ZA	LITURGIJSKE	ČITAČE	
	

U	 ponedjeljak,	 11.	 travnja,	 započeo	 je	 Tečaj	 za	 liturgijske	 čitače	 u	 našoj	 Župi.	 U	 prvom	
dvosatu	 naučili	 smo	 vježbe	 disanja,	 foniranje	 vokala,	 smijanja	 iz	 pleksusa,	 pronašli	 smo	
svoju	vibrotaktilnu	točku	za	izgovor	glasova	(jijiji,	žiži),	brojili	smo	u	šaptu,	radili	na	glasnoći	
(vježbe	svađanja)	i	dobili	puno	domaće	zadaće.	Sve	vježbe	valja	primjenjivati	svakodnevno	
kako	bismo	postigli	što	bolju	dikciju,	glasnoću	i	intonaciju.		
Kako	je	sve	izgledalo,	pogledajte	na	facebook	stranici	naše	Župe.	A	ako	niste	stigli	na	prvi	
dvosat,	pridružite	nam	se	ovoga	ponedjeljka	u	nastavku	tečaja.		

	

BOŽJA	VELIČINA	
	

Jedan	dječak	upita	oca:	„Oče,	koliki	je	Bog?“	Pogledavši	u	nebo,	otac	
spazi	avion	pa	upita	sina:	„Koliki	je	avion?“	Dječak	odgovori:	„Malen	je,	oče.	
Skoro	se	i	ne	vidi.“	Stoga	ga	otac	povede	na	aerodrom	i	kad	se	nađoše	ispred	jednog	
aviona,	upita	ga	opet:	„A	koliki	je	sad	avion?“	Dječak	odgovori:	„Oh,	oče,	sad	je	ogroman!“	
Potom	mu	otac	objasni:	„Eto,	toliki	je	i	Bog!	Njegova	veličina	ovisi	o	udaljenosti	između	
tebe	i	Njega.	Što	si	mu	bliže,	to	će	i	On	biti	veći	u	tvojem	životu!“	 	 Youcat

RASPORED	MISA	

NEDJELJA,	17.	travnja	 Inocent	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

4.	VAZMENA	NEDJELJA	 11,00	 +	ob.	Flajšman	
Dj	13,14.43-52;	Ps	100;	Otk	7,9.14b-17;	Iv	10,27-30	 19,00	 +	ob.	Tomić,	Janko,	Suk	i	Prašnjikar	

PONEDJELJAK,	18.	travnja	 Atanazija	
	 Nema	mise	

Dj	11,1-18;	Ps	42;	Iv	10,1-10	

UTORAK,	19.	travnja	 Leon	
19,00	 +	Renata	Babić,	ob.	

Preberina	i	Sušić	Dj	11,19-26;	Ps	87;	Iv	10,22-30	
SRIJEDA,	20.	travnja	 Agneza	

19,00	 +	ob.	Banić	i	Brezović	
Dj	12,24-13,5a;	Ps	67;	Iv	12,44-50	

ČETVRTAK,	21.	travnja			 Anzelmo	
19,00	 +	Manda	i	Mato	Šarlija	

Dj	13,	13-25;	Ps	89;	Iv	13,16-20	

PETAK,	22.	travnja	 Kajo	
19,00	 Kolektivna	

Dj	13,26-33;	Ps	2;	Iv	14,1-6		

SUBOTA,	23.	travnja	 Juraj	
19,00	 +	ob.	Prekrat	

Dj	13,44-52;	Ps	98;	Iv	14,7-14	

NEDJELJA,	24.	travnja	 Fidelis	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

5.	VAZMENA	NEDJELJA	 11,00	 +	Ivo	Čukelj,	Alojzije	i	Franjo	Dinjar	

Dj	14,21b-27;	Ps	145;	Otk	21,1-5a;	Iv	13,31-33a.34-35	 19,00	 +	Milica	Čujko	i	Jasminka	Samoran	



Uz	Nedjelju	Dobrog	pastira		
ili	Dan	duhovnih	zvanja	

	

ŽELIŠ	LI	POSTATI	SVEĆENIK?	
	

Jesi	li	ikada	razmišljao	da	postaneš	
svećenik?	Većina	mladića	je,	ali	tebi	to	
nikako	da	izađe	iz	glave?	Želiš	li	saznati	što	
znače	ti	neobični	titraji	tvoje	duše,	što	je	
to	poziv	i	imaš	li	ga?	Dođi	na	duhovnu	
obnovu	u	Bogosloviju.	Zajedno	ćemo	
osluškivati	Božju	riječ	i	pokušati	saznati	
odgovor.	

Zagrebačka	bogoslovija:	www.nbs-zg.hr	
	

Kad	bih	se	još	jednom	rodio,	izabrao	bih	
svećeničko	zvanje.	Tu	je	čovjek,	na	milosni	
način,	najbliži	Bogu…	Stoga	krštenik	ne	
može	učiniti	većeg	dara	svojoj	obitelji,	
Crkvi	i	narodu	svome,	nego	li	svećeničkim	
služenjem.	

Alojzije	Stepinac	
	

MOLITVA	ZA	DUHOVNA	ZVANJA	
	

Gospodine	Isuse	Kriste,	ti	si	rekao:	Žetva	
je	velika,	a	radnika	malo.	Molite,	dakle,	
Gospodara	žetve	da	radnike	pošalje	u	
žetvu	svoju.	Mi	se	odazivamo	tvome	
pozivu	i	molimo	te:	daj	našoj	Crkvi	
dovoljan	broj	svetih	svećenika,	redovnika	i	
redovnica.		
Probudi,	Gospodine,	u	našim	obiteljima	
nesebičnu	ljubav	za	životom,	da	naši	
roditelji	s	radošću	primaju	djecu	koja	će	
biti	spremna	staviti	se	u	službu	Crkvi	i	
narodu.	Pomozi	našim	mladima	da	shvate	
veličinu	tvoje	ljubavi	te	hrabro	prihvate	
svećeničko	ili	redovničko	zvanje	koje	im	ti	
nudiš.		
Marijo,	Majko	Crkve,	u	velikoj	potrebi	
duhovnih	zvanja,	zagovaraj	nas	kod	svog	
sina	Isusa	Krista,	našeg	velikog	svećenika.	
Amen.	

LITANIJE	SV.	LEOPOLDU	B.	M.	
	
Sveti	Leopolde,	štovatelju	Majke	Božje,	

moli	za	nas!	
Sveti	Leopolde,	ljubitelju	Euharistije,	
Sv.	Leopolde,	skromni	slugo	slugu	Božji,	
Sveti	Leopolde,	junački	slugo	pomirenja,	
Sveti	Leopolde,	pregaoče	ekumenizma,	
Sveti	Leopolde,	činitelju	mnogih	čuda,	
Sveti	Leopolde,	uzore	svećenika,	
Sveti	Leopolde,	uzore	ispovjednika,	
Sveti	Leopolde,	uzore	redovnika,	
Sveti	Leopolde,	uzore	molitelja,	
Sveti	Leopolde,	uzore	pokornika,	
Sveti	Leopolde,	uzore	poslušnosti,	
Sveti	Leopolde,	uzore	poniznosti,	
Sveti	Leopolde,	uzore	strpljivosti,	
Sveti	Leopolde,	uzore	pobožnosti,	
Sv.	Leopolde	poznavatelju	ljudskih	srdaca,	
Sveti	Leopolde,	poznavatelju	budućnosti,	
Sveti	Leopolde,	voditelju	mnogih	duša,	
Sveti	Leopolde,	razboriti	savjetniče,	
Sveti	Leopolde,	prijatelju	svih	ljudi,	
Sveti	Leopolde,	tješitelju	patnika,	
Sveti	Leopolde,	tješitelju	očajnih,	
Sveti	Leopolde,	tješitelju	bolesnih,	
Sveti	Leopolde,	dobrotvore	siromašnih,	
Sveti	Leopolde,	branitelju	nevinih,	
Sveti	Leopolde,	miritelju	zavađenih,	
Sveti	Leopolde,	ljubitelju	svoga	roda,	
Sveti	Leopolde,	diko	svoga	Reda,	
Sveti	Leopolde,	naš	nebeski	zaštitniče,		
	
Pomolimo	se!	
Bože,	zaštitniče	i	prijatelju	poniznih,	koji	si	
uzvisio	slugu	svoga	Leopolda	Bogdana,	
učinivši	ga	oruđem	svoga	milosrđa	u	
sakramentu	pokore,	daj,	ponizno	Te	
molimo,	da	zavrijedimo	jednostavnim	
putem	vjere	doći	do	gledanja	tvoga	lica	u	
nebu.	Po	Kristu	Gospodinu	našemu.	
Amen.	

Više	molitava	na:	www.kapucini.hr



ŽUPNI	OGLASI	–	17.	travnja	2016.	
 

Crkva	danas	slavi	53.	svjetski	dan	
molitve	za	duhovna	zvanja.	Molimo	za		
sve	bogoslove	i	sjemeništarce,	a	
posebno	za	Marka	Dominića	i	
Domagoja	Tujmera.	

 

HODOČAŠĆE	MLADIH	ZAGREBAČKE	
NADBISKUPIJE	U	KATEDRALU	

Danas,	na	nedjelju	Dobrog	Pastira,	
mladi	Zagrebačke	nadbiskupije	okupit	
će	se	na	tradicionalnom	hodočašću	u	
prvostolnici.	
Budući	da	je	ova	nedjelja	i	Dan	
duhovnih	zvanja,	program	započinje	u	
16,30	sati	u	prostoru	Nadbiskupskog	
bogoslovnog	sjemeništa,	Kaptol	29,	s	
predstavljanjem	Bogoslovije	
(prikazivanjem	filma)	te	raznih	muških	i	
ženskih	redovničkih	zajednica.	
Program	završava	euharistijskim	
slavljem	u	zagrebačkoj	katedrali,	koje	će	
u	19	sati	predvoditi	kardinal	Josip	
Bozanić.	

 

Tijelo	sv.	Leopolda	Bogdana	Mandića	
još	je	danas	u	istoimenoj	župi	u	
Dubravi.	Ako	do	sada	niste	uspjeli,	
nastojte	danas	otići	i	pomoliti	se!	
Adresa:	Svetog	Leopolda	Mandića	41;	tel.:	
2958	200.	

 

Mjesečni	susret	Hrvatske	
schönstattske	obitelji	održat	će	se	u	
utorak,	19.	travnja,	u	18	sati.	Na	susret	
dolazi	duhovnik	HŠO,	p.	Cristoph	Horn,	
u	godišnji	posjet.	

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zajednica	mladih	nastavlja	svoje	
susrete	srijedom	u	20	sati,	ciklusom	
'Kršćanstvo	i	druge	religije'.	Tema	
ovotjednog	susreta	je	odnos	kršćanstva	
i	budizma.		
Veselimo	se	tvojem	dolasku!.	
	

Euharistijsko	klanjanje	je	četvrtkom	od	
18	do	19	sati.	
	

Sljedeće	nedjelje	je	novi	susret	djece	
školske	dobi	u	Pastoralnom	centru,	s	
početkom	u	10,30	sati.		
Pozivamo	djecu	da	se	uključe!	
	

Slavlje	krizme	bit	će	u	subotu,	30.	
travnja,	u	10,30	sati.	Krizmatelj	je	mons.	
Stjepan	Baloban,	pročelnik	Katedre	
socijalnog	nauka	Crkve	na	Katoličkom	
bogoslovnom	fakultetu	u	Zagrebu.	
Molimo	za	krizmanike,	njihove	obitelji	i	
kumove!	
	

U	subotu,	7.	svibnja,	održava	se	8.	
obnovljeno	hodočašće	kruničara	na	
Mariju	Bistricu.	Karte	po	cijeni	od	50	
kuna	mogu	se	kupiti	u	Župnom	uredu.	

	

Ženidbu	namjeravaju	sklopiti:	
Boris	Ivan	MARIĆ	iz	Zagreba	(sin	Duška	i	
Ane	dj.	Pleić),	rkt.	i	Sanja	Kristina	
MIŠKULIN	iz	Zagreba	(kći	Jurice	i	
Marijane	dj.	Matijević),	rkt.	

	

Koliko	dana	traje	Vazmeno	vrijeme?	
☐30	 		☐40	 		☐50	 	☐60	
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